
DETERMINAZIONE N. 332 DEL 19.03.2015 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

− con deliberazione di G. C. n. 151 del 09.07.2014  ad oggetto: “PROSECUZIONE GESTIONE 
TEMPORANEA L.U.C.”, si esprimeva atto di indirizzo per la prosecuzione dell’affidamento 
temporaneo del L.U.C. per l’ulteriore periodo di quattro mesi e precisamente dal 08.07.2014 al 
07.11.2014 e salvo necessità di prosecuzione sino al 31.12.2014 in favore della cooperativa 
“Pandemia Società Cooperativa a r.l.” ai fini della conclusione delle procedure di gara per la 
nuova concessione del L.U.C.;  

− con lo stesso atto si esprimeva,  ai sensi dell’ art. 8 D.L. 66/2014, la riduzione del 5% del 
corrispettivo per il periodo di proroga della gestione temporanea del LUC, nelle more della 
conclusione delle procedure di gara; 

− con determinazione n. 1612 del 10.12.2014, in esecuzione della suddetta deliberazione, si 
procedeva ad impegnare per la gestione temporanea del L.U.C. fino al 31 dicembre 2014, la 
somma di € 15.109,00, imputandola ai seguenti capitoli del bilancio per l’esercizio finanziario 
2014: 

− € 6.942,00 al cap. 3820 (dando atto del già avvenuto impegno di € 5.000,00 assunto con 
precedente determinazione n. 726/2014); 

− € 3.474,00 al cap. 3830; 
− € 2.000,00 al cap. 5279; 
− € 2.693,00 al cap. 5269; 

 
Vista la nota acquisita al protocollo comunale in data 03.07.2014 prot. n. 22443, con la quale la Soc. 
Coop. “Pandemia” a r.l., comunicava, nelle more dell’espletamento della gara per l’affidamento della 
gestione del LUC, la propria disponibilità a proseguire le attività di gestione, con assenso alla 
decurtazione del corrispettivo nella misura del 5%, ai sensi dell’art. 8 D.L. 66/2014; 
 
Che a fronte di quanto innanzi citato il  corrispettivo su base mensile, per il periodo di ulteriore proroga 
passa da € 3.000,00 a € 2.850,00 oltre iva;  
 
Viste le fatture trasmesse da “Pandemia Società Cooperativa a r.l.”, intese ad ottenere il pagamento 
relativo al periodo 08.07.2014/31.12.2014, per la gestione temporanea del L.U.C., per un importo pari 
ad € 20.625,00, di seguito indicate: 

− n. 10/2014 del 07.08.2014; 
− n. 11/2014 dell’8.09.2014; 
− n. 13/2014 del 06.10.2014; 

− n. 14/2014 del 10.11.2014; 
− n. 15/2014 del 09.12.2014; 
− n. 01/2015 del 15.01.2015; 

 
Accertato che, successivamente si acquisivano le note di credito n. 02/2014 del 05.11/2014, n. 03/2014 
del 05.11.2014 e n. 04/2014 del 05.11.2014, pari ad un importo di € 549,00, emesse dalla succitata 
Cooperativa, a storno parziale dell’importo contabilizzato nelle fatture n. 10/2014 del 07.08.2014,                 
n. 11/2014 dell’8.09.2014 e 13/2014 del 06.10.2014, emesse per mero errore materiale per un 
imponibile non decurtato del 5%; 

 
Accertata, altresì,  la regolarità della stesse e considerata l’opportunità di approvarne la liquidazione; 

 
Atteso che il Documento Unico di Regolarità Contributiva risulta regolare; 

 



Richiamato, in applicazione del vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG emesso 
dall’Autorità di Vigilanza n.: Z190F0E370; 

 
Accertato che, sempre in applicazione della succitata normativa, l’IBAN del conto corrente dedicato, 
utilizzato dalla Cooperativa succitata è il seguente: IT 43J01 01078 45210 00000 04482;    
      
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Regolamento dei Contratti; 
 
Dare atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di riaccertamento 
i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del riaccertamento 
straordinario; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 24.03.2014 di ridefinizione delle attribuzioni e degli incarichi 
dirigenziali;  

   
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. 
C. n. 124 del 06.03.2008 e s.m. e i., giusta deliberazioni di G. C. n. 234 del 06.05.2009, n. 171 del 
19.05.2010 e n. 110 del 28.04.2011;  
 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, D.lgs n. 118/2011, dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 
disposto; 
 
Richiamato l'art. 11 del D.lgs n. 118/2011 ed in particolare il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli 
enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano 
quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015/2017 
adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria", fatto salvo quanto 
previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione; 
 
Visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 24 dicembre 2014 (G.U. n. 301 in data 30/12/2014), 
con il quale è stato differito al 31 marzo 2015 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 
dell'esercizio 2015; 
 
Visto l'art. 163 del D.Lgs 267/2000, nel testo vigente al 2014; 
 
Richiamati, altresì, la deliberazione di C.C. n. 54 del 17 ottobre 2014, esecutiva, e successive 
modifiche e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonchè 
la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
 
1) di liquidare la spesa complessiva di € 20.076,00  a favore del creditore di seguito indicato: 

 
 

 



Fattura 
Fornitore 

N.  DATA 
Importo 

Fraz. in 
dodicesimi 

Capitolo 
Impegno n. e 

anno 
CIG 

10/2014 07.08.2014 € 3.660,00  3820 n.726/2014 Z190F0E370 

Nota di 
credito 
02/2014 

05.11.2014 -  €   183,00 //    // // // Z190F0E370 

11/2014 08.09.2014 € 3.660,00  3820 
n.726/2014 e 
n. 1612/2014 

Z190F0E370 

Nota di 
credito 
03/2014 

05.11.2014 -  €   183,00 //    // // // Z190F0E370 

13/2014 06.10.2014 € 3.660,00  3820 n. 1612/2014 Z190F0E370 

Nota di 
credito 
04/2014 

05.11.2014 -  €   183,00 //    // // // Z190F0E370 

14/2014 10.11.2014 €    3.477,00 //    // 
 3820-
3830 

n. 1612/2014 Z190F0E370 

15/2014 09.12.2014 €    3.477,00 //    // 
  3830- 
5279 

n. 1612/2014 Z190F0E370 

Società 
Cooperativa 

Pandemia a r.l 

01/2014 15.01.2015 €    2.691,00 //    // 
  5279-
5269 

n. 1612/2014 Z190F0E370 

TOTALE  € 20.076,00 
   

 

 
2) di dare atto che sull'impegno n. 1612/2014 residua al Cap. 5269 la somma di                                

€ 33,00 la quale costituisce economia di spesa; 
 
3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario su conto corrente dedicato - IBAN: IT 43J01 01078 45210 00000 04482; 

 
4) di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e successivi del D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposito link 

presente nella home page del sito internet istituzionale; 
 
5) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. consecutivi; 
 

 
IL DIRIGENTE  

 f.to (dott. Matteo OGNISSANTI) 


























	liquidazione LUC_SALDO
	fatture

